
Služby s přívlastkemwww.vinarskepotreby.cz

REVELAROM
Čiřicí přípravek k předcházení a léčbě reduktivních tónů

Složení:

Organické soli mědi na proteinové a minerální bázi. Obsah mědi: 2%

Vlastnosti:

REVELAROM je komplexní přípravek, který odstraňuje nepříjemné tóny vycházející ze sirných sloučenin. Používá se u 
vín před lahvováním k prevenci reduktivních tónů. U vín, která jsou postižena reduktivními tóny, pomáhá tyto pachy eli-
minovat a zvýšit ovocné aroma. REVELAROM nezlepšuje jen čichové vjemy, ale má také vliv na chuť, konkrétně eliminuje 
kovovou chuť po použití měďnatých přípravků a snižuje hořkou chuť, která vzniká následkem reakce síry a polyfenolů.

Aplikace:

Prevence reduktivních tónů, zvýraznění ovocného aroma, otevření aroma u reduktivních, uzavřených vín.

Dávkování:

• 5 – 10 g/hl (prevence před lahvováním)

• 5 – 20 g/hl (léčba)

Maximální povolená dávka v rámci EU: 50 g/hl. Doporučujeme provést laboratorní testy k určení optimální dávky.

Návod k použití

Rozpusťte ve vodě (10-15 ºC) v poměru 1:10, dostatečně promíchejte, aby došlo k rozpuštění. Nechte ustát po dobu 1 ho-
diny a přidejte do celého objemu, lze použít čerpadlo nebo Venturiho trubici. Doba kontaktu je 1 – 2 dny, následně nechte 
dobře usadit a zfiltrujte. Pokud se REVELAROM v kombinaci s jinými čiřícími přípravky, použijte jej jako první. 

Skladování: 

Uzavřené balení skladujte na čistém, suchém, dobře větratelném místě. Otevřené balení pečlivě znovu uzavřete a skla-
dujte, jak je uvedeno výše.

Produkt schválen pro výrobu vína, v souladu s: Nařízení (ES) N. 606/2009. Codex OEnologique International.


